
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 — info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA TECNICA E TECNICO - MANUTENTIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 29/05/2024 

OGGETTO: Affidamento incarico per assistenza informatica hardware/sistemistica per 
l'anno 2024 alla ditta Amato Gaetano Sandro Alfonso con sede in 
Castellamonte - cig B1E49ADAC5 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
VISTO il vigente Codice dell’Amministrazione Digitale che disciplina le modalità di formazione, 
conservazione e trasmissione dei documenti informatici; 
VISTA la proposta per contratto di assistenza hardware e sistemistica per l’anno 2024 presentata 
dalla Ditta Amato Gaetano Sandro Alfonso con sede in Castellamonte che prevede un costo orario 
di € 45,00 oltre IVA; 
CONSIDERATE le esigenze per il Comune di Comune di Maglione, si ritiene di impegnare la 
somma di € 1125,00 pari a 25 ore all’anno presso la ns. sede o consulenza telefonica per 
assistenza tecnica software, hardware e verifica integrità del backup per un ammontare 
complessivo di € 1372,00 ivato; 
VISTO il preventivo protocollato al n. 1548 del 28.05.2024; 
RITENUTO necessario adempiere all’impegno della spesa per quanto sopra descritto; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
RITENUTO che la ditta predetta subentra per l’incarico di assistenza informatica e controllo 
integrità backup e che il precedente tecnico ha effettuato un passaggio di consegne e che è al 
corrente della situazione dell’ente, per quanto riguarda la parte informatica; 
RICHIESTO regolarmente il CIG sul portale ANAC per procedere all’impegno della spesa; 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto di: 

 IMPEGNARE la somma complessiva di € 1372,50 IVA compresa a favore della Ditta 
Gaetano Sandro Alfonso come sopra indicata per i servizi di assistenza informatica e verifica 
integrità backup, nel bilancio di previsione per l’anno 2024/2026; 

 LIQUIDARE somma sopracitata a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
pervenuta all’ente. 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Responsabile dell’Area TECNICA E TECNICO - 
MANUTENTIVA 

F.to Pier Franco CAUSONE 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il Sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, in fase preventiva di formazione della presente determinazione. 
 

Il Responsabile dell’Area TECNICA E TECNICO - 
MANUTENTIVA 

F.to Pier Franco CAUSONE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 38, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 si appone visto per la regolarità contabile del 
sopraesteso atto di determinazione, attestante la copertura finanziaria della spesa nel rispetto delle 
disposizioni di cui all’art. 191 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

Il Responsabile Finanziario 
F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 25/06/2024. 
 
Li 25/06/2024 

F.to Il Messo Comunale 

 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B1E49ADAC5 2024 140 01021 103 140 1 4 1.372,50 


